
令和６年分 申告受付について 

本町では、下記のとおり申告会場を開設しますが、期間中は会場の混雑が予想されます。 

申告書等をご自宅で作成していただける方は、ぜひ電子申告・郵送申告をご利用ください。 
 

※令和６年分（令和６年１月１日から令和６年１２月３１日まで）の収入に関する申告に限ります。 
 
 

 

 

予約方法で申込開始時期が異なります。 

事前予約申込によって利用者識別番号を町職員が取得することに同意するものとします。 
 

●インターネット予約（２４時間対応）おすすめ！ 

令和７年１月２７日（月）午前９時～３月１４日（金）午後５時 
 

右の二次元コードを読み取るか、https://logoform.jp/f/flOnx のページから 
予約を行ってください。 

予約完了時に画面表示される予約番号を必ず控えてください。 
申告受付当日にご提示いただきます。 

 

●電話予約（予約専用電話022-767-2169） 

令和７年２月３日（月）～３月１４日（金） （土・日曜日、祝日を除く）  

午前９時～正午、午後１時～午後５時 

予約日時が記載された控えは送付いたしません。お電話でお伝えする内容をご自身でメモ

をしていただき、申告受付当日にご提示いただきます。 

※予約専用電話では、申告の問い合わせはできません。税務課町民税係へお問い合わせ

ください。 

予約日時   月   日（   ）      時      分 

●窓口予約 下記内容をご記入の上、ご持参ください。 

令和７年１月２７日（月）～２月１４日（金） 税務課④番窓口 
  〃  ２月１７日（月）～３月１４日（金） 申告会場（ペア・パル利府） 
（土・日曜日、祝日を除く）午前９時～正午、午後１時～午後５時 
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日時： 令和７年２月１７日（月）～３月１７日（月） 土・日曜日、祝日を除く 

午前8時40分～11時 40分、午後1時20分～4時40分（最終受付） 
 ※日曜開庁：令和７年３月９日（日）のみ 午前9時～午後0時40分（最終受付） 

会場： ペア・パル利府 （役場庁舎内町民交流館） 研修室１・２ 

  

申告者情報 ※必ず連絡可能な方 

氏  名 
カタカナで記入 

 生年月日 Ｔ ・ Ｓ ・ Ｈ 
     年     月     日 

電話番号 -              - 

申告内容 給 与  ・  年 金  ・  医療費  ・  雑収入等  ・  その他（  農業 ・ 不動産 ・ 営業  ） 

「所得の申告受付について」 
（インターネット予約ページ） 

 

申告受付予約方法 ※事前予約制です。当日予約不可 

切り取り線 



 

 

 

 

●申告受付当日について 
事前に予約した時間の 10 分前までにご来場願います。 

事前予約を頂いた時間帯の順にご案内しますが、申告内容や会場運営の都合により、やむ

を得ず順番が前後する場合もございます。 
申告内容等により予約時間どおりお呼びできない場合もございます。お時間に余裕をもって

ご来場くださるようお願いします。 

 
●次に該当する方は、本町の受付会場ではお取扱いできません 

ア）令和７年 1 月 1 日現在、利府町に住民登録のない方  

イ）令和５年分以前の収入の申告をする方 

ウ）譲渡収入（土地・建物・株式・先物取引等の売却に係る収入）の申告をする方 

エ）申告分離課税を選択した上場株式等の配当の申告をする方 

オ）青色申告をする方 

カ）消費税、贈与税、相続税等の申告をする方 

キ）新規で住宅借入金等特別控除の申告をする方 

ク）相続等により分割で受取っている保険金の申告をする方 

ケ）その他特殊なもの（雑損控除、暗号資産、総合利子、仮想通貨取引、外国税額控除等） 

 

●営業・農業・不動産の所得がある方や医療費控除がある方 
営業・農業・不動産所得の『収支内訳書』や『医療費控除の明細書』の職員による代理作成

は行っていません。 

事前に作成していない場合は、受付できません。再度別日をご予約いただきます。 

『医療費控除の明細書』様式は、１月下旬に住民税申告の案内（郵送申告用）と一緒に配

布します。また、国税庁ホームページからも取得できますので、医療費控除がある際はご活用

ください。 

 

お問合せ：利府町税務課町民税係：022-767-2117 
※この番号から事前予約はできません。 

 

 
 

●令和６年分所得税 (譲渡所得を含む)・消費税・贈与税申告書作成会場 
【開設場所】マリンゲート塩釜２階ベイサイドルーム（塩竈市港町１-４-１） 
【開設日時】令和７年２月１７日(月)～３月１７日(月)（土・日曜日、祝日を除く） 

午前９時～午後４時 
入場には、整理券が必要です。詳しい入場方法や国税に関するお問合せ、申告書等の

送付先については、広報りふ令和7年1月号掲載の「塩釜税務署からのお知らせ」や、国税

庁ホームページをご確認ください。 
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町からのお知らせ 

塩釜税務署からのお知らせ 



 

 
 

特例の適用等によっては下図に沿わない場合もあります。ご不明な点は、お問い合わせください。 
※下図中、「収入」とは総支給額のことであり、「所得」とは「収入」から経費相当額を差し引い

た金額です。 
・所得税の還付を受けるためには、下図に関わらず確定申告が必要です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
≪注１≫国民健康保険税や介護保険料、後期高齢者医療保険料は、前年の所得を基に算定されます。収入が０円であっ
ても未申告の場合は軽減が適用されませんので、必ず「住民税申告」をお願いします。 
※1月下旬に住民税申告用の「町・県民税申告書」を全戸配布予定です。ぜひ郵送申告の利用もご検討ください。 
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・利府町在住の親族の税法上の扶
養になっている 

・年末調整の内容に変更がある 
・源泉徴収票に記載してある項目
以外の控除等を追加したい 

・２か所以上から給与の支払を受
けた 

・年末調整が済んでいない(給与
収入が75万円以下も含む) 

・給与収入が2,000万円を超える 
・給与以外の所得が20万円を超
える 

・公的年金収入のみで400万円を
超えている 

・年末調整が済んでいる(１ヵ所
からの給与のみ) 

・公的年金源泉徴収票に記載のある項

目以外に控除等を追加したい 

・公的年金収入のみ（400万円以
下）である 

・給与以外の所得は20万円以下
である 

・公的年金収入が400万円以下
で、それ以外に所得(20万円以
下)がある 

・年金収入以外の所得が20万円を超

える(年金収入金額に関係なく) 

・誰の扶養にもなっていない 
・利府町外居住の親族の扶養にな
っている 

申告が必要かどうか確認してみましょう 

ス
タ
ー
ト
！ 

問 

令
和
７
年
１
月
１
日
現
在
、 

利
府
町
に
お
住
ま
い
で
す
か
？ 

・
利
府
町
で
の
申
告
は
必
要
あ
り
ま
せ
ん
。 

・
令
和
７
年
１
月
１
日
に
お
住
ま
い
の
市
町
村
に
ご
確
認
く
だ
さ
い
。 

問 

令
和
６
年
中
、
ど
ん
な
収
入
が
あ
り
ま
し
た
か
？ 

・所得金額より控除金額が少ない 
(所得税が課税される) 

・所得金額より控除金額が多い 
(所得税が課税されない) 

・令和５年分以前の収入の申告  
・譲渡収入の申告 ・青色申告 ・消費税等の確定申告 
・申告分離課税を選択した上場株式等の配当の申告    
・相続等により分割で受取っている保険金の申告 
・新規の住宅借入金等特別控除の申告・その他特殊なもの 

・主な収入は… 
 

「公的年金」 

・主な収入は… 
 

「給 与」 

・営業、不動産 
農業所得 

・雑所得 
・一時所得 
・利子所得 
・配当所得 
・譲渡所得 

・収入なし 
・非課税収入のみ 
(遺族・障害年
金、失業給付金
等) 

はい

いいえ 

・国民健康保険・介護保険・後期
高齢者医療保険のいずれかに加
入している《注1》 



 

 

スムーズな受付のため、必要書類等の事前確認をお願いします。 
 

 対象者 持参するもの 確認 

共

通 
全員 

○マイナンバーカード 又は 

個人番号が確認できる書類 + 本人確認書類 
□ 

収
入
の
申
告 

給与・年金 

○源泉徴収票 

紛失した場合は、給与・年金支払者から再発行を受けてく

ださい。 

□ 

営業・農業・不動産 ○収支内訳書（事前に作成が必要です） □ 

一時金等 
○支払証明書 

生命保険の一時金・満期金等の収入があった方 
□ 

上記以外の収入 

（講演料や個人年

金等の雑収入等） 

○支払証明書 

○支払調書 等 

収入と経費が確認できる書類を持参してください。 

□ 

各
種
控
除
の
申
告
（源
泉
徴
収
票
に
記
載
さ
れ
る
も
の
以
外
） 

社会保険料控除 

○証明書又は領収書 

国民健康保険税、介護保険料、国民年金保険料、 

農業者年金等の支払があった方 

□ 

医
療
費
控
除 

従来型の 

医療費控除 

○医療費控除の明細書（事前に作成が必要です） 

○医療費通知 
□ 

セルフメディ

ケーション 

税制 

○セルフメディケーション税制の明細書（事前に作成が必要

です） 
□ 

生命保険料、 

地震保険料控除 
○保険会社が発行する各種保険料の控除証明書 □ 

障害者控除 ○障害者手帳又は障害者控除対象者認定書（介護） □ 

寄付金控除※ 

○受領証又は証明書等 

ふるさと納税の寄附自治体数が 6 団体以上の場合は、 

確定申告が必要です。 

□ 

所得税の還付金を 

受ける方 

○口座番号が記載されているもの 

申告者本人名義の口座に限ります。 
□ 

※ふるさと納税ワンストップ特例申請をされた方が確定申告する場合は、ワンストップ特例申

請した寄付金控除も含めて申告してください。 
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申告に必要な書類と注意事項 


